Протокол заседания
Координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при
администрации города Мурманска
17 ноября 2008 г.
№4
Присутствовали:
Председатель - Штырхунов В.Н.
Секретарь - Дятлев Н.А.
Члены программного совета:   Иванова С.А., Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Миннебаев Д.Н., Осадчий И.В., Сазонов А.А., Сахарова Л.В., Цыбуля И.А., Шишкина Е.В., Шувалов С.С.
Повестка дня:
1. Рассмотрение и внесение предложений в проект решения Совета депутатов города Мурманска «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Мурманск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».
СЛУШАЛИ:
1 .По первому вопросу слушали Штырхунова В.Н.
После выступления по данному вопросу высказались Иванова С.А., Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Миннебаев Д.Н., Осадчий И.В., Сазонов А.А., Сахарова Л.В., Цыбуля И.А., Шишкина Е.В., Шувалов С.С.
РЕШИЛИ:
Внести следующие предложения:
1. В проект решения Совета депутатов города Мурманска «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Мурманск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 1.2. статьи 1 изложить в следующей редакции - «отсутствуют признанные судом нарушения договора или договоров аренды за период, указанный в п. 1 настоящей статьи».
1.2. Подпункт 2.2. статьи 2 изложить в следующей редакции - «в течение трёх и более лет индивидуальным предпринимателем, изменившим в рассматриваемый период организационно-правовую форму».
1.3. Подпункт 2.5. статьи 2 исключить из текста «физических» и изложить в следующей редакции - «в течение трёх и более лет различными юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями по договору или договорам аренды, в случае перехода к субъекту малого и среднего предпринимательства прав и обязанностей по такому договору в порядке перенайма, причём указанный субъект должен являться арендатором на дату вступления в силу Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ».
1.4. Подпункты 3.1. и 3.2. статьи 3 исключить.
1.5. Дополнить статью 5 подпунктами:
5.1.
- «Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого имущества может быть
осуществлена досрочно на основании решения покупателя, без применения штрафных
санкций»;
5.2.
- «Право выбора порядка оплаты (единовременно или в рассрочку) приобретаемого
арендуемого имущества, а также срока рассрочки в установленных пределах в
соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ и размера
первоначального взноса принадлежит субъекту малого или среднего
предпринимательства»;
5.3. - «В случае произведённых неотделимых улучшений, согласованных с арендодателем, стоимость таких улучшений определяется независимым оценщиком в соответствии с действующим законодательством и учитывается (уменьшается стоимость имущества) при определении стоимости недвижимого имущества».
2. В Приложение №1 к проекту решения Совета депутатов города Мурманска «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Мурманск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» добавить в личные данные (наименование субъекта) ИНН.
3. В Приложение №2 к проекту решения Совета депутатов города Мурманска «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Мурманск и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» внести следующие дополнения и изменения:
3.1. В пункт 2 добавить подпункт 2.4. - «В случае произведённых неотделимых улучшений, согласованных с арендодателем, стоимость таких улучшений определяется независимым оценщиком в соответствии с действующим законодательством и учитывается при определении стоимости недвижимого имущества, являющегося предметом настоящего Договора».

3.2. Изложить подпункт 7.1. пункта 7 в следующей редакции - «Договор подлежит расторжению по решению суда в случаях предусмотренных действующим законодательством».

3.3. Исключить подпункты 7.1.1.-7.1.5. из пункта 7.

3.4. Изложить подпункт 7.2. пункта 7 в следующей редакции - «В случае отказа Покупателя от выкупа помещения по данному договору, Продавец возвращает фактически внесённую сумму за данный объект, за исключением уплаченных процентов по данному договору».

4.
Приложение №3 к проекту решения Совета депутатов города Мурманска «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности
муниципального образования город Мурманск и арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства» привести в соответствие с изменённым Приложением
№2.
Председатель        Штырхунов В.Н

Секретарь               Дятлев Н.А.